
Правительство Республики Таджикистан  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Об определении международных грузовых 
автомобильных перевозчиков Таджикистана по 

обеспечению выполнения системы "Международные 
дорожные перевозки" (МДП) в Республике 

Таджикистан 
В целях исполнения Таможенной конвенции о международной 

перевозке грузов с применением книжки МДП (Конвенция МДП) от 
14 ноября 1975 года и в соответствии со статьей 51 Закона 
Республики Таджикистан "О нормативных правовых актах" 
Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. Определить следующие международные общественные 
объединения как международные грузовые автомобильные 
перевозчики по обеспечению выполнения системы МДП в 
Республике Таджикистан: 

- Ассоциация международных автомобильных перевозчиков 
Республики Таджикистан "АВВАТ" (Association of international 
automobile carriers of the Republic of Tajikistan); 

- Ассоциация международных автомобильных транспортов 
Республики Таджикистан "AIATT" (Association of international 
automobile transports of the Republic of Tajikistan). 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Таджикистан от 6 января 1997 года, №23 "О вопросах 
Таджикской ассоциации международных автомобильных 
перевозчиков (АВВАТ)".  

Председатель  

Правительства Республики Таджикистан   Эмомали Рахмон 

г. Душанбе,  

от 27 мая 2017 года, № 267  


